DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE SUCHITEPEQUEZ.

No. CORREO ELECTRONICO
NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCION TELEFONICO/EXT.
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668

Nelson Israel Rivera Yoxom

Administrativa

78720350 78718710 Ext.

101

nirivera@mineduc.gob.gt

Administrativo Financiero/Seccién

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

César Rigoberto Delgado Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Karla Janeth Arauz Ibafiez Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Wilfredo Guzmén Sop Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Maria del Carmen Roesch Santizo Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Joel Ceballos Lopez Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Gilberto Muy Cuyuch Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Jorge Filadelfo Donis Rios Administrativa 101 S/C
Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668

Glendy Damary Ramos Alvarado

Administrativa

78720350 78718710 Ext.

101

gramos@mineduc.gob.gt

Dora Orfelina Madrigales Méndez

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

101

dmadrigales@mineduc.gob.gt

Alexis Eberio Bolanos Lopez

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

109

abolanos@mineduc.gob.gt



mailto:nirivera@mineduc.gob.gt
mailto:gramos@mineduc.gob.gt
mailto:dmadrigales@mineduc.gob.gt
mailto:abolanos@mineduc.gob.gt

Lisseth Coronado Martinez de Luarca

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

109

Icoronado@mineduc.gob.gt

Carlos Fernando Grijalva Al

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

109

cgrijalva@mineduc.gob.gt

Mildred Roxana Villagran Noriega

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

109

mvillagran@mineduc.gob.gt

Mariela Lisette Juarez Luarca

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

108

mljuarez@mineduc.gob.gt

Allan Kevin Cordén Gonzéalez

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

108

acordon@mineduc.gob.gt

Maria Guisela Barrios de Contreras

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

108

mgbarrios@mineduc.gob.gt

Ruth Elizabeth Gordillo Orozco

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

108

rgordillo@mineduc.gob.gt

Lesvia Cobon Herndndez

Administrativo Financiero/Secciéon de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

108

Icobon@mineduc.gob.gt

Allan Roger Gaitan Zaldafia

Administrativo Financiero/Seccion de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

110

agaitan@mineduc.gob.gt

Ericka Daniela Barrios Rivas

Administrativo Financiero/Secciéon de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

110

ebarrios@mineduc.gob.gt

Glenda Maria Carranza Pérez

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

110

gcarranza@mineduc.gob.gt

Ofelia de Jesus Donis Montufar

Administrativo Financiero/Seccion

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

odonis@mineduc.gob.gt

Edna Magali Ajché Elias

Administrativo Financiero/Seccién

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

eajche@mineduc.gob.gt



mailto:lcoronado@mineduc.gob.gt
mailto:cgrijalva@mineduc.gob.gt
mailto:mvillagran@mineduc.gob.gt
mailto:mljuarez@mineduc.gob.gt
mailto:acordon@mineduc.gob.gt
mailto:mgbarrios@mineduc.gob.gt
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mailto:lcobon@mineduc.gob.gt
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mailto:gcarranza@mineduc.gob.gt
mailto:odonis@mineduc.gob.gt
mailto:eajche@mineduc.gob.gt

Alberto José Aguilar Lepe

Administrativo Financiero/Seccién

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

aaguilar@mineduc.gob.gt

Rossana Elizabeth Santis de Leén

Administrativo Financiero/Seccién

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

rsantis@mineduc.gob.gt

Gustavo Adolfo de Leén Mejia

Administrativo Financiero/Seccién

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

gadeleon@mineduc.gob.gt

Luzvin Emperatriz de Leén Chapet6n

Administrativo Financiero/Seccién

Financiera

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

107

Ideleon@mineduc.gob.gt

Administrativo Financiero/Seccién

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

Mariela Emperatriz de Ledn Villatoro Financiera 107 medeleon@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagégico/Entrega 78726266 78725668

Deymi Fabiola Pérez Ortiz Educativa 78720350 78718710  |dfperez@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagogico/Entrega 78726266 78725668

Carmen Dinorah Mejicanos Bonilla Educativa 78720350 78718710  |cmejicanos@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagégico/Entrega 78726266 78725668

Maria Geraldina Lara Caballeros Educativa 78720350 78718710  |mglara@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagogico/Entrega 78726266 78725668

Nery Victorina Rosales Calderon Educativa 78720350 78718710  |nrosales@mineduc.gob.gt

Administrativo Financiero/Seccién 78726266 78725668

Jaime Eduardo Lopez Figueroa

Financiera

78720350 78718710 Ext.

107

jelopez@mineduc.gob.gt

Lucy Esther Villaseca Figueroa

Administrativo Financiero/Seccion de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

113

lvillaseca@mineduc.gob.gt

Herber Humberto Yancor Rivera

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

113

hyancor@mineduc.gob.gt

Evangelina Aracely Reynoso Mejia

Administrativo Financiero/Seccién de

Recursos Humanos

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

113

ereynoso@mineduc.gob.gt

Elsy Catalina Valenzuela Miranda

Administrativo Financiero/Seccion

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

evalenzuela@mineduc.gob.gt
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Sandra Verdnica Morales Gonzéalez

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

svmorales@mineduc.gob.gt

Kimberly Yadira Ardén Alvarado

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

kardon@mineduc.gob.gt

Irma Yanett Sanchez Mancio

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

isanchez@mineduc.gob.gt

Walter Cobén Lastor

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

wcobon@mineduc.gob.gt

Oscar Ernesto de Leén Mayén

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

112

oedeleon@mineduc.gob.gt

Myra Yessenia Boteo Bracamonte

Administrativo Financiero/Seccién

Administrativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

101

mboteo@mineduc.gob.gt

Rosly Sulema de Leén Cérdenas

Administrativo Financiero

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

116

rdeleon@mineduc.gob.gt

Claudia Marisol Herndndez Pérez

Administrativo Financiero

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

116

cmhernandez@mineduc.gob.gt

Rudy Orlando Gémez Lépez

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

rgomez@mineduc.gob.gt

Mildred Gricelda Hidalgo Mazariegos

Técnico Pedagogico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

mhidalgo@mineduc.gob.gt

Karla Mariela Hernandez Aguilar

Técnico Pedagogico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

kmhernandez@mineduc.gob.gt

Justo Romilio Sop Pastor

Técnico Pedagogico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

jsop@mineduc.gob.gt

Quirino Orizabal Ramirez

Técnico Pedagogico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

gorizabal@mineduc.gob.gt
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Jeanette Emperatriz Ortiz Tzian

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

jortizt@mineduc.gob.gt

Mayra Lucrecia Say de Carias

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

msay@mineduc.gob.gt

Gerson Eliazar Velasquez Vasquez

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

gvasquez@mineduc.gob.gt

Victoria Lorena Moraga Conde

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

115

vmoraga@mineduc.gob.gt

Maria Margarita Chang Quan

DEFOCE/Programas de Apoyo

78726266 78725668
78720350 78718710

mchang@mineduc.gob.gt

Brenda Ganet Briones Gonzalez

DEFOCE/Programas de Apoyo

78726266 78725668
78720350 78718710

bbriones@mineduc.gob.gt

Victor Hugo Guzmén Sop

DEFOCE/Programas de Apoyo

78726266 78725668
78720350 78718710

vguzman@mineduc.gob.gt

Margel Rocael Barrios Romero

DEFOCE/Programas de Apoyo

78726266 78725668
78720350 78718710

mrbarrios@mineduc.gob.gt

Elba Marina Dominguez

Auditoria Interna

78726266 78725668
78720350 78718710

mdominguez@mineduc.gob.gt

Maria Olimpia Straube

Comunicacion Social

78726266 78725668
78720350 78718710

mstraube@mineduc.gob.gt

Ita Alejandra Perdomo Quiroa

Comunicacion Social

78726266 78725668
78720350 78718710

comseducacionsuch@mineduc.gob.gt

José Flavio Miranda Robles

Asesoria Juridica

78726266 78725668
78720350 78718710

jmiranda@mineduc.gob.gt

Rosa Linda Cajas Ochoa

DEFOCE/Organizacién Escolar

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

104

rcajas@mineduc.gob.gt

Luz Erenia Estrada Reynoso

DEFOCE/Organizacién Escolar

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

104

lestrada@mineduc.gob.gt

David Diaz Bonilla

DEFOCE/Organizacién Escolar

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

104

ddiaz@mineduc.gob.gt

José Alberto Sosof Vasquez

DEFOCE/Organizacién Escolar

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

104

jsosof@mineduc.gob.gt
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Victor Alfredo Mendoza Melgar

Informaética

78726266 78725668
78720350 78718710

vmendoza@mineduc.gob.gt

Angel Salvador Cardona Ramirez

Técnico Pedagégico

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

103

acardona@mineduc.gob.gt

Carmen Lucrecia Lépez Calderén

Técnico Pedagogico

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

103

ccalderon@mineduc.gob.gt

Maria del Carmen Galindo Eguizabal

Técnico Pedagogico/Educacion Fisica

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

103

mcgalindo@mineduc.gob.gt

Justo Rufino Garcia Guzman

Técnico Pedagogico/Educacion Fisica

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

103

jrguzman@mineduc.gob.gt

Carlos Alberto Rodriguez Tomas

Planificacién Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

crodriguezt@mienduc.gob.gt

Victoria Alicia Sanchez Barrios

Planificacién Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

vsanchez@mineduc.gob.gt

Dulce Rosario Godillo Lépez

Planificacién Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

dgordillo@mineduc.gob.gt

Glenda Francisca Morales Figueroa

Planificacién Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

gfmorales@mineduc.gob.gt

Ivonne Rocio Moreno Escudero

Planificacién Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

rmoreno@mineduc.gob.gt

Maria del Rosario Munoz Maldonado

Infraestructura

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

105

mmunoz@mineduc.gob.gt

Milgyam Alejandrina Santisteban

Técnico Pedagégico/ Aseguramiento

de la Calidad

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

114

msantisteban@mineduc.gob.gt

Luisa Eugenia Coronado Martinez

Técnico Pedagégico/ Aseguramiento

de la Calidad

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

114

lecoronado@mineduc.gob.gt
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Técnico Pedagégico/ Aseguramiento 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Norman Boris Judrez Almengor de la Calidad 114 njuarez@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagégico/ Aseguramiento 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Heidy Rocio Farfan Sarti de la Calidad 114 hfarfan@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagégico/ Aseguramiento 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Pindaro Odair Coro Pérez de la Calidad 114 pcoro@mineduc.gob.gt
Técnico Pedagogico/Secciéon de 78726266 78725668

Hugo Haroldo Herrarte Véliz

Asistencia Pedagogica y Direcciéon
Escolar

78720350 78718710 Ext.

106

hherrarte@mineduc.gob.gt

Ana Maria Quijivir Policarpio

Técnico Pedagogico/Secciéon de
Asistencia Pedagogica y Direccién
Escolar

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

106

aquijivix@mineduc.gob.gt

Glody Sucely Osorio Figueroa

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

106

gosorio@mineduc.gob.gt

Teodoro Leverman Godinez

Técnico Pedagégico/Entrega

Educativa

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

106

tleverman@mineduc.gob.gt

Técnico Pedagogico/Seccion de
Asistencia Pedagogica y Direcciéon

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

Carlos Enrique Rodriguez Escolar 106 cerodriguez@mineduc.gob.gt
Director Departamental de Educacién 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Hugosveli Chapetén Cardona 102 hchapeton@mineduc.gob.gt
Director Departamental / Despacho 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Déborah Dadai Santos de la Cruz 102 dsantosc@mineduc.gob.gt
Administrativo Financiero/Seccion 78726266 78725668

Demetrio Gonzalez Carrillo

Financiera

78720350 78718710 Ext.

107

dgonzalez@mineduc.gob.gt

Administrativo Financiero/Seccion

78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.

Vilma Aricela Lopez Lopez Financiera 107 vlopez@mineduc.gob.gt
Angela Maria Concepcién Gonzaléz de DEFOCE/Técnicos de Apoyo 78726266 78725668

78720350 78718710 Ext.
Leén 104 agongalez@mineduc.gob.gt
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DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Arsenio Edmundo Duarte Rosales 104 aeduarte@mineduc.gob.gt
DEFOCE/Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Edwin Alejandro Morales Reyes 104 eamorales@mineduc.gob.gt
DEFOCE/Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Elder Anibal Quifionez Garcia 104 equinonez@mineduc.gob.gt
DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Fredy Orlando Gonzalez Laju 104 fgonzalez@mineduc.gob.gt
DEFOCE/Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
José Leonel Pelicé Coxaj 104 ipelico@mineduc.gob.gt
DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Maria José Castafieda Santiz 104 mcastaneda@mineduc.gob.gt
DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Melvin Nolberto Quiché Quejnay 104 mquiche@mineduc.gob.gt
DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Ricardo Arturo Alvarez Reynoso 104 ralvarezr@mineduc.gob.gt
DEFOCE/ Técnicos de Apoyo 78726266 78725668
78720350 78718710 Ext.
Walter Alexander Pineda Hernandez 104 wpineda@mineduc.gob.gt
Supervisora Educativa del Nivel
Primario Urbano Oficial de
Rita Elena Gonzalez Garcia Mazatenango, Such. 55153623 lcda.rita@gmail.com
Supervisor Educativo del Nivel
Primario Rural Oficial de
Juan de Dios Pérez Sanchez Mazatenango, Such. 55153614 juandedios9639maz@gmail.com
Supervisor Educativo Casco Urbano y
Erwing Rigoberto Avila Sector A de Cuyotenango, Such. 55153607 avilaera@hotmail.com
Coordinador Técnico Administrativo,
Etny Alcides Cifuentes Armas San José La Maquina 55153599 ctasanjoselamaquina@gmail.com
Supervisor Educativo de Chicacao
Antonio Tumax Sac Centro y Sur 55153551 antoniotumax@hayoo.es
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Supervisor Educativo de Chicacao

Monica Esther Cabrera Alonzo Norte 55845841 ctachicacaonorte@gmail.com
Supervisor Educativo de Santa

Elmo Rogelio Rodriguez Orellana Barbara, Patulul, San Juan Bautista 55153547 elmorodriguez2011@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

Luis Fernando Acuta Quiej de San Juan Bautista y Santa Barbara 42103940 luisfernandoacuta@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo,

Perlita Celeste Rodriguez Solval Samayac 55153705 supervisionsamayac9644@gmail.com
Coordinadora Técnica Administrativa

Juana Maria Cifuentes de Santo Domingo Norte 55153675 cifuentesjuanamaria@gmail.com
Coordinadora Técnica Administrativa

José Enrique Lépez Razam de Santo Domingo Sur 55153628 distrito10025@gmail.com
Coordinadora Técnica Administrativa

Maria Hermelinda Toribio de Garcia de San Lorenzo y San Gabriel 55153632 hermelindatoribio@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

Carlos Filem6n Samayoa Madrid de Zunilito, Such. 55153592 ctazunilito.1990@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

César Augusto Loépez Vicente de Pueblo Nuevo, Such. 55153634 chechitalopez@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

Catarina Poz Sop de Aja de Santo Tomas La Unién, Such. 54463585 ctaeducacion-stotomas@hotmail.com
Coordinadora Técnica Administrativa

Lilia Olimpia Chapetén Cardona de San Antonio, Such. 55153647 super9643@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

Lilibeth Pamela Figueroa Quiroa de San Bernardino, Such. 55153701 pamfigueroal987 @gmail.com
Coordinadora Técnica Administrativa

Delmi Nergidia Pineda Vela de San José El Idolo 55153650 ctaelidolo100506@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo
de San Miguel Panan y Patulul Sector

Maynor René Saquic Espinoza Privado 58255232 ctasanmiguel@gmail.com
Coordinador Técnico Administrativo

Maria Victoria Rodriguez Serrano de San Pablo Jocopilas, Such. 55153685 ctasanpablojocopilassuch@gmail.com
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Erick Roberto Santis Figueroa

Coordinador Técnico Administrativo
de Rio Bravo, Such.

55153670

ctariobravo@gmail.com

Fredy Stuardo Quifiénez de Leén

Coordinador Técnico Administrativo

de San Francisco, Zapotitldn, Such

55153590

ctasanfranciscozapotitlan@gmail.com

Carlos Enrique Jalel de los Santos

Coordinador Técnico Administrativo

de Telesecundario de Suchitepéquez

55153574

ctatelesecundariasuchi@gmail.com

Reyna del Rosario Chévez Barrow

Coordinador Técnico Administrativo
Nivel Medio todos los Sectores de

Mazatenango Urbano Plan Diario

55153638

ctanivelmedmazate@gmail.com

Maria José Arango Vicente de Bolafios

Coordinador Técnico Administrativo
de Mazatenango Urbano Privado,
Todos los Niveles en Plan Fin de
Semana

42110755

licda.mariajoarango@gmail.com

Ingrid Mariana Julidan Mejia de Perdomo

Coordinador Técnico Administrativo
Nivel Pre-Primaria, Primario Privado

de Mazatenango Urbano

55153694

ctamazateprivados@gmail.com
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